ФГАОУ ВО "Северо-Восточный федеральный университет 

им. М.К. Аммосова"

Финансово-экономический институт

Экспертно-консалтинговый центр
Уважаемые коллеги,

Информируем о начале практических курсов повышения квалификации 
«Организация и проектирование онлайн-курсов 
в цифровой экосистеме вуза» для педагогических работников ВУЗов.
На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» все сотрудники образовательных учреждений должны иметь навыки работы в цифровом пространстве и удостоверение о повышении квалификации в области ИКТ. 
Обучение будет проходить с 10 июня 2019 года  по адресу: г. Якутск, ул. Белинского 58, НБ УЛК, аудитория 311. По окончанию курсов будут выданы удостоверения  установленного образца в объеме 72 часа.  

Просим отправить заявку (ФИО, структурное подразделение, должность, контактный телефон и электронную почту) на почту  kpkfei@gmail.com не позднее 08 июня 2019 г.
Стоимость курсов составляет 3000 рублей. Оплата по ссылке на сайте СВФУ (квитанцию об оплате прикрепите к заявке) http://pay.s-vfu.ru/service/2d1c0a9a-de74-4c7c-8907-7061fd56a576
Дополнительную информацию можно получить по телефонам или отправить сообщение на WhatsApp 89142265047 (Анна Викторовна) и 89246634280 (Оксана Дмитриевна).

УТВЕРЖДАЮ
Проректор СВФУ им. М.К. Аммосова

____________________М.П. Федоров
«___»_______________2019 г.

Учебно-тематический план
курса повышения квалификации
«Организация и проектирование онлайн-курсов 
в цифровой экосистеме вуза»

Цель курса: обучение практическим навыкам разработки и создания онлайн-курса.

Категория слушателей: преподаватели высших учебных заведений, учреждений НПО и СПО, учителя общеобразовательных школ.
Форма обучения и объем часов: очная форма обучения, 72 часа.

Место обучения: г. Якутск.
Сроки обучения: с 10.06 по 20.06.2019г. 
	№
	Темы
	Объем часов

	
	
	всего
	Ауд
	СРС

	1
	Введение в проектирование онлайн-курсов в условиях цифровой экосистемы образовательных учреждений
	4
	2
	2

	2
	Основы проектирования онлайн-курсов
	8
	2
	4

	3
	Теоретический материал на онлайн-курсе. Подготовка видеоуроков (мастер-класс)
	10
	2
	8

	4
	Использование СДО MOODLE в онлайн-курсе.
Мастер- классы
	14
	6
	10

	5
	Мониторинг и аналитика обучения на онлайн-курсе
	4
	2
	2

	6
	Вебинары
	24
	20
	-

	7
	Зачет: создание и размещение онлайн-курса на портале цифровой экосистемы СВФУ
	8
	2
	10

	Итого:
	72
	36
	36
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